
 

BUPATI DONGGALA 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DONGGALA 

NOMOR 7 TAHUN  2010 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN DONGGALA NOMOR 11 TAHUN 2008 

TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA INSPEKTORAT, BADAN PERENCANAAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH DAN PENANAMAN MODAL DAN LEMBAGA TEKNIS DAERAH 

KABUPATEN DONGGALA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DONGGALA, 

Menimbang : a.      bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Donggala Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah dan Penanaman Modal dan Lembaga Teknis Daerah 

Kabupaten Donggala, perlu ditinjau kembali karena tidak sesuai lagi dengan 

kebutuhan, karakteristik, potensi dan kemampuan daerah, sehingga perlu 

diadakan penyesuaian; 

                       b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam  huruf a,  

perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Donggala Nomor 11 Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi 

dan Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Penanaman Modal dan Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Donggala. 
 

  Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang  Pembentukan   Daerah-daerah 

Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3041), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 1999 tentang Perubahan Atas Undang-

undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 161, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang–Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah  diubah 

terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Kedua atas Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemertintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5.   Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan Fungsional Pegawai 

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 72, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3547) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan Fungsional 



 

2 

 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

51, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5121); 

6.   Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 1999 tentang Pemindahan Ibu Kota 

Daerah Kabupaten Donggala dari Wilayah Kota Palu ke Wilayah Kota Donggala 

Kecamatan Banawa Kabupaten Donggala (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 133, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 3869); 

7.   Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan 

Pemindahan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 197, Tambahan Negara Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 4018) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan Pemindahan Pegawai 

Negeri Sipil dalam Jabatan Struktural (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2002 Nomor 33, Tambahan Negara Lembaran Republik Indonesia Nomor 

4194); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan, 

Pembinaan, dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4263) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 63 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 9 

Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

164); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 89, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2010 tentang Satuan Polisi Pamong Praja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Donggala Nomor 10 Tahun 2005 tentang 

Pengawasan Atas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Donggala Tahun 2005 Seri E Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Donggala Nomor 9); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Donggala Nomor 3 Tahun 2008 tentang Urusan 

Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Daerah Kabupaten Donggala 

(Lembaran Daerah Kabupaten Donggala Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Donggala Nomor 3); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Donggala Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah dan Penanaman Modal dan Lembaga Teknis daerah 

Kabupaten Donggala (Lembaran Daerah Kabupaten Donggala Tahun 2008 Nomor 

11); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 Petunjuk Teknis 

Penataan Organisasi Perangkat Daerah. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Dengan Persetujuan Bersama  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN DONGGALA 

dan 

BUPATI DONGGALA 

MEMUTUSKAN :  

 Menetapkan  : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN DONGGALA NOMOR 11 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA INSPEKTORAT, BADAN PERENCANAAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH DAN PENANAMAN MODAL DAN LEMBAGA TEKNIS 

DAERAH KABUPATEN DONGGALA  

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Donggala Nomor 11 Tahun 2008 tentang  

Pembentukan Organisasi dan Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan 

Penanaman Modal dan Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Donggala (Lembaran Daerah Kabupaten 

Donggala Tahun 2008 Nomor 11) diubah sebagai berikut : 

 

1. Ketentuan Pasal 2 huruf c dan huruf h diubah, sehingga keseluruhan Pasal 2 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

“Pasal 2 

Dengan Peraturan Daerah ini dibentuk Organisasi dan Tata kerja Inspektorat, Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah dan Lembaga Teknis Daerah sebagai berikut : 

a. Inspektorat; 

b. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penanaman Modal; 

c. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik; 

d. Badan Lingkungan Hidup Daerah; 

e. Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Pemerintahan Desa; 

f. Badan Keluarga Berencana dan Pemberdayaan Perempuan; 

g. Badan Kepegawaian Daerah; 

h. Badan Ketahanan Pangan; 

i. Satuan Polisi Pamong Praja; 

j. Kantor Perpustakaan, Arsip dan Dokumentasi Daerah; 

k. Rumah Sakit Umum Daerah. 

 

2. Bagian Kedua Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Paragraf 3 diubah, sehingga Paragraf 3 berbunyi 

sebagai berikut : 

 

“Paragraf 3  

Badan Kesatuan Bangsa dan Politik  

3. Ketentuan Pasal 7 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 7 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

“Pasal 7 

(1) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik merupakan unsur pendukung tugas Pemerintah Daerah; 

(2) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik dipimpin oleh seorang Kepala Badan yang berada 

dibawah dan bertanggungjawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

 

4. Ketentuan Pasal 8 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 8 berbunyi sebagai 

berikut : 



 

4 

 

“Pasal 8 

(1) Badan Kesatuan Bangsa dan Politik mempunyai tugas melaksanakan penyusunan dan 

pelaksanaan kebijakan dan standarisasi teknis di bidang kesatuan bangsa dan politik; 

(2) Dalam menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud dalam ayat (1), Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik mempunyai fungsi : 

a. Perumusan kebijakan teknis di bidang kesatuan bangsa, politik dan perlindungan 

masyarakat; 

b. Pemberian dukungan atas penyelenggaraan pemerintahan daerah di bidang kesatuan 

bangsa dan politik; 

c. Pembinaan dan pelaksanaan tugas di bidang kesatuan bangsa dan politik; dan 

d. Pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

5. Bagian Kedua Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Paragraf 8 diubah, sehingga Paragraf 8 berbunyi 

sebagai berikut : 

“Paragraf 8  

Badan Ketahanan Pangan  

6. Ketentuan Pasal 17 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 7 berbunyi sebagai 

berikut : 

“Pasal 17 

(1) Badan Ketahanan Pangan merupakan unsur pendukung tugas Pemerintah Daerah; 

(2) Badan Ketahanan Pangan dipimpin oleh seorang Kepala Badan yang berada dibawah dan 

bertanggungjawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

 

7. Ketentuan Pasal 18 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 18 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

“Pasal 18 

(1) Badan Ketahanan Pangan mempunyai  tugas melaksanakan penyusunan dan pelaksanaan 

kebijakan daerah di bidang ketahanan pangan; 

(2) Dalam menyelenggarakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Badan Ketahanan 

Pangan mempunyai fungsi : 

a. Perumusan kebijakan teknis di bidang ketahanan pangan; 

b. Pemberian dukungan atas penyelenggaraan pemerintahan daerah di bidang pangan; 

c. Pembinaan dan pelaksanaan tugas di bidang ketahanan pangan; serta 

d. Pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

8. Ketentuan Pasal 19 ayat (1) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 19 ayat (1) berbunyi sebagai 

berikut : 

 

“Pasal 19 

(1) Satuan Polisi Pamong Praja merupakan bagian perangkat daerah di bidang penegakan 

Peraturan Daerah, ketertiban umum dan ketenteraman masyarakat. 

 

9. Ketentuan Pasal 20 ayat (1) dan ayat (2) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 20 berbunyi sebagai 

berikut : 

 

“Pasal 20 

(1) Satuan Polisi Pamong Praja mempunyai tugas menegakkan Peraturan Daerah, 

menyelenggarakan ketertiban umum dan ketenteraman masyarakat serta perlindungan 

masyarakat. 

(2) Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), Satuan Polisi Pamong Praja 

mempunyai fungsi: 


